CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

' ' REQUERIMENTO N° Sívo 12014

Ano Internacional da
Agricuoura Familiar

2014

Senhor Presidente,

Os vereadores que subscrevem requerem, nos termos regimentais e após

a aprovação em Plenário, seja inserto nos anais da Casa, Voto de Louvor e
Congratulações ao magistrado CARLOS ALBERTO MOUSINHO DOS SANTOS

MONTEIRO VIOLANTE pela posse como desembargador do Tribunal de Justiça do

Estado de São Paulo.
I

Justificativa:

No dia 08 de abril, o magistrado CARLOS ALBERTO MO INHO DOS

SANTOS MONTEIRO VIOLANTE tomou posse como Desembargador do
·

Ae
Justiça do Estado de São Paulo, em cerimônia solene conduzida pelo Desembargador

José Renato Nalini, no Palácio da Justiça.

O Desembargador CARLOS ALBERTO MOUSINHO DOS SANTOS

MONTEIRO VIOLANTE nasceu em Getulina/SP e se formou bacharel em direito pela

i Pontificia Universidade Católica de Campinas - PUC, em 1985.

Já em 1988, CARLOS ALBERTO MOUSINHO DOS SANTOS

MONTEIRO VIOLANTE, ingressou na magistratura, atuando como juiz de direito nas
cidades de Guararapes, Fernandópolis, Itapetininga, Campinas, Valinhos, São Paulo e /

Araraquara, sendo promovido pelo critério de antiguidade ao cargo de desem gador.

4) CAMARA MUNICIPAL De"VAL

ESTADO DE SAO PAULO am
02 2014

0 novo desembargador é filho do saudoso magistrado CARLOS

ALBERTO DOS SANTOS MONTEIRO VIOLANTE, que teve passagem destacada pela

cidade de Valinhos e då nome a uma EMEB no Joapiranga.

Ante o exposto, solicito aos demais colegas nobres Vereadores que votem

favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício a
CARLOS ALBERTO MOUSINHO DOS SANTOS MONTEIRO VIOLANTE, pela posse

como Desembargador do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.

Valinhos, 11 de abril de 2014.

José Osvaldo Cav e Beloni "Kiko Beloni"
e ador '

Orestes Previtale ' r
vereador

nvaldo Mess' e Oliveira
reador

Adréaldo Mendes de Almeida "Dinho" C -

vereador

ar Veiga Junior "Veiga"
veerador

Rui Ängero Anionio Scleavinato. Huse le s deiÃ suo I.uiz CEP 13270 470 Valintms/ SP

PAHX: (19) 3879 5355 - www.carnaravahnlios_sp.gov.br

G. CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS .

Ano inlemacional da
ESTADO DE SÃO PAULO AgriolturaFem er

Antonio Sòarrs Gomes Filho - "Tun co"
vereador

César Rocha Andrade da Silva "Cesár Rocha"
vereador

Edson José Batista "Edson Batista"
vereador

EgMn Lobo Correia "Lobo"
vereador

Israel p aro
r ador

Joã l SAb di

i v reador

JoH nnque nti
vereador ' "7

Rua Ängelo Antonio Schiavinato. n"59 Hesiden< ial Sao Luiz CF P 132/ O-470 \/alinhos/ SP

PABX: (19) 3879 5355 www.t..linaravalinhos sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃ AULO
Ano anedone de

04 2014

Leonidio Au éo Godói"

Pa o Roberto o tero
vereador

Rodrigo Fag nani - "Popó"
vereador

a Oig T i - "Toloi"
vereador

N a Angelo Antonio Schmoiri.au. n ou Rw igen ial 5 3 Ltal El P 137/ O 4/ O \bilinhos/ SP

PAHX: (19) 38? 9-5355 www.< arnaravahnti< n sp unv.tn